
 

Pojištění vozidel 
Informační dokument o pojistném produktu 
Společnost: 
Euro Insurances DAC 
Id. číslo FC040709, reg. číslo 222618 
Ground Floor, Block C, Central Park, 
Leopardstown Dublin 18, Irsko 

Produkt: 
Pojištění vozidel Leasing 

  
 

Tento dokument poskytuje pouze stručné shrnutí nejdůležitějších vlastností pojistného produktu. Uvedené 
informace nejsou z důvodu rozsahu dokumentu kompletní. Podrobné informace se dozvíte v předsmluvní 
informaci a v podmínkách pojištění. Konkrétní nastavení vašeho pojištění naleznete v pojistné smlouvě nebo na 
pojistce. 

O jaký druh pojištění se jedná? 

Tímto produktem lze sjednat havarijní pojištění vozidla, případně i vybraná doplňková pojištění k vozidlu. 

       
 Co je pojištěno? 

Základní rizika 
✓ škody na vozidle způsobené 

pojistným nebezpečím uvedeným v 
rámcové pojistné smlouvě a současně 
sjednaným ve smlouvě o financování 
• havárie 
• odcizení 
• živel 
• vandalismus 
 
Doplňková pojištění  
• Pojištění skel 
• Pojištění GAP 
 

 

   Co není pojištěno? 
× škody vzniklé před počátkem 

pojištění 
× škody způsobené vozidlem třetí 

straně 
× újmy způsobené nesprávnou 

obsluhou nebo 
× údržbou (např. nesprávné řazení 

apod.) 
× újmy způsobené úmyslně 
× další škody uvedené ve 

výlukách pojistných podmínek 
 

Přesné znění výluk si prosím pozorně 
přečtěte v pojistných podmínkách, rámcové 
pojistné smlouvě a smlouvě o financování. 

 

       
 

  

  
 

Existují nějaká omezení v pojistném krytí? 
! Pojistné plnění je omezeno sjednaným limitem pojistného plnění nebo sjednanou pojistnou 

částkou. Pojistnou částkou v havarijním pojištění vozidla je obvyklá cena vozidla. 
! Pojistitel neposkytuje pojistné plnění v rozsahu sjednané spoluúčasti. 
! V některých případech, na které je pojistník upozorněn v rámcové pojistné smlouvě, vyžaduje 

pojistitel provedení vstupní odborné prohlídky vozidla. Při nesplnění této povinnosti se zvyšuje 
spoluúčast, případně může dojít až k zániku daného pojištění. 

Přesné znění limitů a omezení si prosím pozorně přečtěte v pojistných podmínkách a ve smlouvě o 
financování. 

 
 
 



 
Kde je moje pojištění platné? 
✓ územní platnost všech sjednaných pojištění je uvedena v pojistných podmínkách a odpovídá 
Geografickému území Evropy včetně Turecka s výjimkou Běloruska, Moldávie, Ruska a Ukrajiny. 

 
 

  

 

 

 

  

 
 

Jaké mám povinnosti? 
− Zodpovědět pravdivě a úplně dotazy týkající se sjednávaného pojištění. 
− Oznámit bez zbytečného odkladu, že došlo k odcizení či zániku vozidla. 
− Bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli vznik pojistné události. 
− Na žádost pojistitele prokázat změnu vlastníka vozidla zápisem z registru vozidel. 
− Plnit další povinnosti stanovené pojistnými podmínkami nebo smlouvou o financování. 

 

  

 
 

Kdy a jak provádět platby? 
Pojistné neplatíte. Platíte tzv. úhradu za pojištění společně se splátkou za financování vozidla 
leasingové společnosti. Pojistné nám platí leasingová společnost způsobem sjednaným v rámcové 
pojistné smlouvě. Pokud nám leasingová společnost neuhradí včas pojistné, jste oprávněn/a 
pojištění ukončit, sjednat si individuální pojištění a domáhat se na leasingové společnosti náhrady 
případné újmy. 

  

  

 

Kdy pojistné krytí začíná a končí? 
Vozidlo je pojištěné od okamžiku převzetí vozidla Vámi. Důvody, pro které pojištění zaniká, jsou 
uvedeny v rámcové pojistné smlouvě a ve smlouvě o financování. Pojištění sjednané na dobu určitou 
zaniká též uplynutím pojistné doby. 

  

  

 
 

Jak mohu smlouvu vypovědět? 
Rámcovou pojistnou smlouvu s námi uzavřela leasingová společnost. Sjednání pojištění Vámi jako 
klientem leasingové společnosti tedy není uzavřením pojistné smlouvy, ale přistoupením k uvedené 
rámcové pojistné smlouvě. Změnu či úmysl ukončit své pojištění musíte vždy dohodnout s 
leasingovou společností. Pouze ta je oprávněna a současně povinna nám pojištění vozidla či změnu 
v pojištění nahlásit. 

  


